
 

oživení

Městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

70800 Ostrava

doručeno datovou schránkou

V Praze, dne 24. srpna 2022

VĚC: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/19995b.

Vážení,

v rámci průzkumu tištěných periodik územně samosprávných celků si Vás dovolujeme požádat

(na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) o informace týkající

se periodika vaší samosprávy (dálejen „periodíkum"), vydávaného ve smyslu zákona č. 46/2000

Sb.,o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku (dálejen „tiskový zákon"). Jde o

periodikum, které vaše obec (městská část, kraj) bud'vydává, nebo ojeho vydávání má smlouvu

sjiným vydavatelem, a to i tehdy, pokudje plněno bez úplaty.

Žádáme Vás o následující informace:

1) Informaci, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním

periodika.

Pokud ano, žádáme dále 0:

1.1) informace o členech redakční rady:

a) informace o počtu členů redakční rady,

b) informace o počtu členů redakční rady, kteříjsou členové zastupitelstva včetně uvedení

jejich politické příslušnosti a funkce (např. starosta, místostarosta, radní), nebo kteří byli do

redakční radyjmenováni na návrh členů zastupitelstva,

c) informace o počtu členů, kteříjsou zaměstnanci samosprávy

d) informace o počtu členů, kteří nepatří do skupin vymezených v bodech 1.1 a) a b) žádosti

e) informaci o počtu členů, kteříjsou zástupci „opozice“ v zastupitelstvu.

   



oživení

1.2) informaci o tom, kdo redakční radu v rámci samosprávy ustanovil (např. starosta, rada,

zastupitelstvo).

1.3) informaci, zdaje redakční rada ustavenajako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle

zákona o obcích (krajích, hl.m. Praze)

2) informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika

(Pravidla pro vydávání, Statut apod.).

3) Informaci o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok.

4) Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika,

členěných zvláště na:

a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika (náklady na

grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.) mimo nákladů na distribuci, které jsou

dodávány externími subjekty.

b) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na

vydání periodika; pokud se na vydání periodika podílejíjen v části své pracovní povinnosti,

uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete

prosím v počtu pracovních úvazků čijejich části.

c) výši ročních nákladů v Kč na distribuci periodika. Pokud distribuci periodika realizují

zaměstnanci samosprávy v Části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem

tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či

jejich části.

5) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku,

či zda si jej občané kupují. V takovém případě uvad'te, kolik činí cena jednoho výtisku

pro veřejnost.

informace, o kteréjsme Vás výše požádali, prosím, zašlete v zákonem stanovené lhůtě patnácti

dnů ode dne přijetí této žádosti na adresu naší kanceláře Oživení, z. 5., Muchova 13, 160 00

Praha 6. Je-li to možné, žádáme přednostně o poskytnutí informací v elektronické a strojově

' .“ \š—LŠZŠ') 6x98 732 0531

KIO: £37 36 ŠŠŠ 53

 

Oživení, 2.3,

  



oživení

5., ID datové schránky: ntauv78, popř. na e—

 

   

čitelné podobě

mailovou adresu

Předem děkuji za vstřícnost a spolupráci při vyřizování Žádosti.

S úctou,

Za Oživení, z. s.

   

 

Oživení '? <“ WWW. _ __ “.a—"tz REL: +320 ($$$ '? (ší—ši.

Machova ozšveršií 1C0: 6'7 36; 53 Éšíšš

 

„LGO UD Pra ha 6 WWW. tb.com/o;;tšvenicz.





Statutární město Ostrava IIIIIÍIIIIIHIIIII IHIIIIIIIIIIIILIIIIHI IllHlllll
městský obvod Poruba 51 8 1

úřad městského obvodu OV es 32 fga

odbor kultury a prezentace

Vašeznačka |||IIIIIIIIIIIIlllIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIllllll
ov51es127508812

 

 

Ze dne: 24.08.2022

č. j.: POR 49898/2022-

Sp. zn.: s POR 46722/2022/2 Oživení, z. s.

  

Fax‘ _ 160 00 Praha 6
E-mall:

Telefon:
Muchova 232/13

Datum: 09.09.2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb.

posílám vám odpovědi na vaše otázky, které jste požadovala v Žádosti o poskytnutí informací podle

zákona č. 106/1999 Sb., doručené dne 25. 8. 2022.

1) Informace, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika

ANO

1. 1 informace o členech redakční rady

a) informace o počtu členů redakční rady

Fungování redakční rady se řídí Zásadami č. 17/2020 pro vydávání zpravodaje PRIO — Porubská

radnice informuje občany. Ty v bodu []]/3 říkají: „Redakční rada je složena ze :aměstnanců

statutárního města Ostravy zařa:ených do Úřadu městského obvodu Poruba a dalších členů

nominovaných jednotlivými politickými stranami a hnutími zastoupenými v Zastupitelstvu městského

obvodu Poruba. Přitom platí, že politická strana nebo hnutí může mít v redakční radě nejvýšejednoho

svého zástupce. “

V současné době má redakční rada 8 členů.

b) informace o počtu členů redakční rady, kteří jsou členové zastupitelstva včetně jejich politické

příslušnosti a funkce, nebo kteří byli do redakční rady jmenovaní na návrh členů zastupitelstva.

Lucie Baránková Vilamová (ANO, starostka)

Jan Dekický (ODS, místostarosta)

Václav Havel (KSČM)

Marie Navrátilová (KDU-ČSL, zastupitelka)

Martin Tomášek (Piráti, místostarosta)

c) informace o počtu členů, kteří jsou zaměstnanci samosprávy

Jana Janošcová

Jana Magerová

Martin Otipka

+
—

I
’
-

O
H

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava If: 00845451 DIČ CZ00845451 ' *. ' .

1/2 www.poruba.ostrava.cz Císlo účtu 1649335379/0800 PGRUBA



d) informace o počtu členů, kteří nepatří do skupin vymezených V bodech 1.1. a) a b) žádosti

e) informace o počtu členů, kteří jsou zástupci opozice V zastupitelstvu

Václav Havel (KSČM)

1.2. Informace o tom, kdo redakční radu V rámci samosprávy ustanovil

Podle bodu III/4 Zásad č. I 7/2020 členy redakční radyjmenuje a odvolává Rada městského

obvodu Poruba

1. 3. informace, zda je redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva

NE

2) informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika

Zásady č. 17/2020 pro vydávání :pravodaje PRIO — Porubská radnice informuje občany

3) informaci 0 ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok.

PRIO vychá:í 11 x ročně v nákladu 35 000 kusů. Celkový ročník nákladje tedy 385 000 kusů

4) informaci o nákladech hrazených zrozpočtu samosprávy na vydávání periodika, členěných

zvláště na:

a) výši ročních nákladů V Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika mimo nákladů na

distribuci, které jsou dodávány externími subjekty.

Grafickou úpravu, tisk a distribuci zpravodaje PRIO dělá na :ákladě Smlouvy o dílo č.

2022/22/0441 externí společnost. Ve smlouvě je uvedena pouze celková částka :a grafickou

úpravu, tisk a distribuci. Z toho důvodu nejsme schopni určit částku bez distribuce. Celková roční

částka, kterou městský obvod Poruba platí externífirmě :a grafickou úpravu, tisk a distribucije

735 350 Kč bez DPHa to činí 808 885 Kč včetně DPH.

b) výši ročních nákladů V Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na

vydávání periodika.

Žádný :e zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Poruba se nevěnuje výhradnějen výrobě periodika. Podílí se na ní řada :aměstnanců v největší

míře tři zaměstnanci odděleníprezentace a podíljejich úva:ku na zpravodaji tvoří přibližně 70,

10 a 5 procent.

c) výši ročních nákladů V Kč na distribuci periodika

Náklady na distribuci nejsme schopni určit (viz bod4/a)

5) informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či za si

jej občané kupují.

Zpravodajje distribuován zdarma do schránek všech obyvatel Poruby.

S pozdravem

   „podepsáno elektronicky“

.
—

i
'
-

0
H

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava If: 00845451 DIČ 0200845451 ' ,- ' .

2/2 www.poruba.ostrava.cz
Cislo účtu 1649335379/0800 PORUBA


